
CADERNO 12  3sexta-feira, 14 de MARÇO de 2014

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
PreGão PreseNCiaL Nº. 023/2014.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) tratores de pneus agrícolas e 
implementos.
Data, Hora, Local: 28/03/2014 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Piçarra – PA, 13 de março de 2014. 

Pregoeiro - roberto ednamits dos santos - CPL - PMP.

PrefeitUra MUNiCiPaL De eLDoraDo Dos CaraJÁs
NúMero De PUbLiCação: 658122
fUNDo MUNiCiPaL De eDUCação

 De eLDoraDo Dos CaraJÁs
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-PP-
00070. Objeto: Aquisição de Carteiras Escolares para atender 
as necessidades das unidades educacionais. Conforme termo de 
referência. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 26/03/2014, 
09:00 hs. 

PrefeitUra MUNiCiPaL De eLDoraDo Dos CaraJÁs
aViso De LiCitação 

 PreGão PreseNCiaL N° 9/2014-PP-00071
Objeto: Contratação de hotel para prestação de serviços de 
hotelaria. Conforme termo de referência. Tipo: Menor Preço por 
Item. Abertura: 26/03/2014, 12:00 hs.

aViso De LiCitação 
 PreGão PreseNCiaL N° 9/2014-PP-00072

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de difusão através de carro de som ambulante, visando 
a divulgação de campanhas, projetos e eventos municipais no 
Município de Eldorado dos Carajás. Tipo: Menor Preço por Item. 
Abertura: 26/03/2014, 16:00 hs. Todas as sessões mencionadas 
serão realizadas na sala da CPL, sito a Rua da Rodoviária, nº 30, 
Centro, Km 02. O Edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Eldorado do Carajás - PA, 12 de março de 2014.

 Luciane riscik 
 Pregoeira

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
NúMero De PUbLiCação: 658141

errata Do ProCesso Nº. 014/2014
CoNVite 001/2014

CoNtrato N° 040/2014
ONDE SE LÊ: Valor Previsto de R$45.230,00 (Quarenta e 
Cinco Mil e Duzentos e Trinta Reais) LÊ SE: Valor Global de R$ 
5.000,00 (Cinco Mil Reais). Data 1ª publicação Segunda-feira 
10 de Março de 2014, no IOEPA nº edição 32597- Redenção – 
Pa 10 Março 2014.
 

PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
NúMero De PUbLiCação: 658153

extrato De CoNtrato Nº. 036/2014
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MESSIAS 
& CASTRO LTDA - ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 005/2014 Pregão Presencial nº. 003/2014. (OBJETO: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Vasilhames, 
Recarga de Gás e Água Mineral em atendimentos as secretarias 
desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 21/02/2014, 
vigência: 31/12/2014, com valor previsto de R$ 28.385,00 
(Vinte e Oito Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais). Redenção – 
PA, 27 Fevereiro de 2014.

 PrefeitUra MUNiCiPaL De reDeNção
NúMero De PUbLiCação: 658156

extrato De CoNtrato Nº. 037/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MESSIAS & CASTRO LTDA 
- ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 005/2014 
Pregão Presencial nº. 003/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e 
Água Mineral em atendimentos as secretarias desta Prefeitura. 
Data da Assinatura contrato: 21/02/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor previsto de R$ 124.490,00 (Cento e Vinte e Quatro Mil 
Quatrocentos e Noventa Reais). Redenção – PA, 27 Fevereiro 
de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De MeLGaço
NúMero De PUbLiCação: 658161

ProCessos aDMiNistratiVos DisCiPLiNares
O Prefeito MUNiCiPaL De MeLGaço, Estado do Pará, no 
uso das suas atribuições legais, torna público, que tomando por 
base o relatório final da CPAD, os Processos Administrativos 
Disciplinares nºs 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 
010, 011, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 
024, 025, 026 e 027/2013, foram JULGaDos ProCeDeNtes. 
Já os processos nºs 012 e 028/2013 foram arQUiVaDos. E 
considerando os temos contidos nesses processos, julgados 
procedentes, fiCaM DeMitiDos, com fulcro no art. 140, 
c/c o art. 143, I; Estatuto dos Servidores Públicos de Melgaço, 
por abandono de cargo, os servidores: Aureliano Rodrigues 
de Almeida, Diogo de Sousa Rocha, Adelson Andrade Batista, 
Alberto Ferreira de Lima, Lucinaldo Bispo de Moura, Thelma da 
Costa Gomes, Sueli da Luz Guedes Silveira, Sandro Barbalho 
de Lima, Ricardo Figueiredo dos Santos, Pedro Duarte Ferreira, 
Olianes Cursinos Gomes, Marcos Paulo Oliveira da Silva, Manoel 
da Vera Cruz Andrade de Souza, Kety Karolina Alfaia de Araújo, 
Jhon Leno Rodrigues, Jezaias dos Santos Monteiro, Hailton Felipe 
dos Santos, Gelson Correa Figueiredo, Francisco Otávio de 
Souza Viegas, Fábio Freitas de Sousa, Exodo Urbano Cavalcante, 
Everaldo Coelho da Silva, Evandro Correa de Lima, Eliúde Seara 
de Sousa, Edivangela Lopes e Juscelina Gonçalves Nunes. 

aDieL MoUra De soUZa 
 PREFEITO MUNICIPAL

 

PrefeitUra MUNiCiPaL De CUrUçÁ
NúMero De PUbLiCação: 658167

aViso De PUbLiCação De eDitaL De LiCitação

PreGão PreseNCiaL Nº 005/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PreGão PreseNCiaL, tiPo MeNor Preço 
Por Lote, para aquisição de material de limpeza, no dia 
26 de Março de 2014, ás 09h00min na Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, 
n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá 
ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 50,00 
(cinqüenta reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min 
as 14h00min.

PreGão PreseNCiaL Nº 006/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PreGão PreseNCiaL, tiPo MeNor Preço 
Por Lote, para aquisição de gêneros alimentícios, no dia 
26 de Março de 2014, ás 14h00min na Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, 
n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá 
ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 50,00 
(cinqüenta reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min 
as 14h00min.

PreGão PreseNCiaL Nº 007/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PreGão PreseNCiaL, tiPo MeNor Preço 
Por Lote, para aquisição de material de expediente, no 
dia 27 de Março de 2014, ás 08h00min na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, 
n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá 
ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 50,00 
(cinqüenta reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min 
as 14h00min.

PreGão PreseNCiaL Nº 008/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PreGão PreseNCiaL, tiPo MeNor Preço 
Por Lote, para aquisição de pneus, no dia 27 de Março 
de 2014, ás 11h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 
68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no 
endereço supra pelo valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), de 
segunda a quinta-feira das 08h00min as 14h00min.

PreGão PreseNCiaL Nº 009/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PreGão PreseNCiaL, tiPo MeNor Preço 
Por Lote, para aquisição de material de construção, no 
dia 27 de Março de 2014, ás 15h00min na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, 

n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá 
ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 50,00 
(cinqüenta reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min 
as 14h00min.

bruno Pinheiro de Moraes-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Aviso de Licitação - Leilão nº. 001/2014

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o se-
guinte processo licitatório: Leilão nº. 001/2014 para Alienação 
Bens Públicos Municipais - abertura: 01 de Abril de 2014. Ho-
rário: 10:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da Pre-
feitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, 
Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os inte-
ressados poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer 
taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido pelo in-
teressado. Informações poderão ser obtidas na Sede da Prefei-
tura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, 
ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 13 de Março de 
2014. Márcio da Silva Monteiro - Presidente Comissão Perma-
nente de Licitação

J a Da CrUZ & Cia LtDa
NúMero De PUbLiCação: 658292

J a Da CrUZ & Cia LtDa, CNPJ nº 13.122.518/0001-40, 
torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA Renovação 
de LO Proc. nº 030/2014 para Produção de carvão vegetal em 
Goianésia/PA.

traMoNtiNa beLÉM s.a. beLÉM – Pa.
NúMero De PUbLiCação: 656736

CNPJ Nº 14.068.605/0001-29
aViso aos aCioNistas Comunicamos aos Senhores 
Acionistas que se encontram à sua disposição, na sede social da 
Companhia sita no Distrito Industrial de Icoaraci, Av. Principal, 
700, Setor C, Quadra 2, em Belém, PA, os documentos a que 
se refere o Artigo 133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2013. Belém, em 10 de 
março de 2014. Clovis tramontina - Presidente do Conselho 
de Administração.

traMoNtiNa Norte s.a. beLÉM–Pa.
NúMero De PUbLiCação: 656743

CNPJ Nº 14.098.057/0001-80
aViso aos aCioNistas Comunicamos aos Senhores 
Acionistas que se encontram à sua disposição, na sede social da 
Companhia sita no Distrito Industrial de Icoaraci, Av. Principal, 
700, Setor C, Quadra 2, em Belém, PA, os documentos a que 
se refere o Artigo 133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2013. Belém, em 10 de 
março de 2014. Clovis tramontina - Presidente do Conselho 
de Administração.
 
 

beNeMÉrita soC. Port. beNef. Do ParÁ
NúMero De PUbLiCação: 657979

Recebeu da SEMMA/PMB, L. O. Nº 130/2014 para atendimento 
hospitalar, situado na Av. Generalíssimo Deodoro, 868, Umarizal, 
Belém/PA. Proc. nº 5.938/2012.

Cartório De Protesto De Letras 
VaLe VeiGa 1º ofiCio

NúMero De PUbLiCação: 658004
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi101584961 venc30/01/14 
contra:r c pimentel breves ced/com ind e distrib de prod 
R$821,20/dmi705785/a venc10/02/14contra:r de lima souza 


